

---

## Notat

---

Til: Rektor Gunnar Bovim

---

Kopi til: LHVO, Prosjektdirektør for campusutvikling Merete Kvidal

---

Fra: Hovedverneombud Heidi Egseth

---

Signatur:

### Høringsvar til "Arealkonsept for Campus NTNU. NTNU Campusutvikling 2016 – 2025 fase 2, Versjon 1.1 – 05.06.2018"

Hovedverneombudet (HVO) har fokus på de områder som berører HMS-området og ansatte i sitt svar. Ansatte utgjør en viktig ressurs for at NTNU skal nå sine mål.

Rapporten gir en omfattende beskrivelse av typer areal man vil finne i det fremtidige NTNU. Det beskrives her et hovedknutepunkt med sentralisering av flere tjenester. En rekke tjenester/aktiviteter er lagt til dette hovedknutepunktet. Ut fra omfanget synes det mer som man beskriver en hovedgate. Dette kan synes fornuftig hvis det også eksisterer lokale knutepunkt med et minimum av tjenester som for eksempel kafe, mindre butikk, servicetorg, studentorganisasjoner og lignende.

I det sentrale hovedpunktet beskrives det idrettsareal. Dette er plasskrevende areal. I dag er det allerede tilgjengelig en idrettshall nært Hovedbygget. Et større bygg med idrettsareal er under planlegging i Elgesetergate. En må anta at dette vil dekke behovet for idrettsareal for campus på Gløshaugen. Areal til idrettsforeninger i kombinasjon med andre frivillighetsorganisasjoner i tilknytning til hovedpunktet synes mere hensiktsmessig for å få et bredere utvalg av tjenester.

Fysisk arbeidsmiljø ved laboratorier og verksteder er lite beskrevet. Dette utgjør en vesentlig del av arbeidsplassareal og må synliggjøres.

Det er beklagelig at statens arealnorm gir så lite spillerom i å etablere gode kontorarbeidsplasser. Ved å velge en modell hvor alle kontorarbeidsplasser blir aktivitetsbaserte, står vi i fare for at mye av tilhørighet til en enhet og arbeid rundt etablering av et miljø rundt denne, forvitrer.

Hvis ansatte opplever at arbeidsplassarealet ikke støtter aktivitet/arbeid, vil de gjerne søke andre alternativer og da ofte den enkleste løsningen (hjemmekontor). Dette kan medføre mindre tilstedeværelse på arbeidsplass, og derfor mindre tilgjengelighet. Å planlegge for areal 13 – 17m<sup>2</sup> med faste plasser vil derfor være nødvendig.

Det synes positivt at man ser på løsninger for å utnytte gangareal, areal ved trappeløp og tilsvarende til ulik aktivitet. Brukere av eventuelle uformelle arbeidsplasser i slike areal, vil sannsynligvis i hovedsak være de som har sin faste arbeidsplass på andre campus. Spesielt er dette aktuelt for

---

Postadresse	Org.nr. 974 767 880	Besøksadresse	Telefon	Telefaks
Hovedverneombudet	E-post:	Hovedverneombudet	+ 47 73 59 80 91	
7491 Trondheim	heidi.egseth@ntnu.no	Høgskoleringen 6b, PFI-bygget		Tlf: +47
	http://	Gløshaugen	+ 47 73 59 84 90	

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

enheter ved f.eks. Fellesadministrasjonen som i dag er samlet på Kalvskinnet, Moholt og Sluppen. En del av disse arbeidsplassene bør derfor være skjermet for innsyn.

Det beskrives enkelte løsninger hvor studenter kan dele arbeidslokaler med ansatte. Som del av beskrivelsen kommenteres utfordringer knyttet til sikkerhet både i forhold til uønsket innsyn i arbeid på enhet samt sikkerhet for ansatte. Hovedverneombudet har ikke klart å avdekke enheter som ønsker denne delingen, men opplever stadig at ansatte ønsker å sitte nært «sine» studenter og da særlig for studenter i høyere årskurs. Ansatte beskriver dette som i samme etasje eller samme bygg, men ikke i samme rom.

En del av begrepene som brukes i beskrivelsen av areal som «leirbål» og «hule» fremmedgjør innholdet da ansatte heller bruker tydeligere beskrivelser som møterom, undervisningsrom og minikontor/liten arbeidsplass.

Ansatte i Fellesadministrasjonen er lite synlig i dokumentet.